
;:
...

i Príloha formuláre Záois o státní záverecné zkoušce

Studijní program:
Studi"ní obor:

Akademický rok:

Název práce:
Student:
Kated ra:

,Vedoucí práce:
Oponent:
Pracovište oponenta:

Jihoceská univerzita v Ceských Budejovicích
Zemedelská fakulta

Hodnocení bakalárské práce - oponent
B4131 Zemedelství

Trvale udržitelné systémy hospodarení v krajine
20 10/20 11

Konopí seté (Canabis sativa) jako energetická rostlina
Miroslava Boudová

Katedra rostlinné výroby a agroekologie
doc.Ing, Jana Pexová Kalinová, Ph.D.
Ing. Zdenek Strašil, CSc.
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., Drnovská 507, Praha 6 - Ruzyne

~ NelzeB C D E F hodnotit
Hlediska

A

x

Konkrétní pripomínky a otázky k obhajobe (pro rozšírení/ze použít samostatnou oznacenou prílohu):

Zvolené téma je v soucasné dobe aktuální. Jedná se o kompilacní práci jejíž zdrojem informací
byly publikace uverejnené v naší republice i v zahranicí. Cíle práce byly dodrženy. Textová,
tabulková a grafická cást je prehledná a srozumitelná.

Z celkové koncepce práce a jejího zpracování je patrný zodpovedný a aktivní prístup bakalárky
k zadanému úkolu. Pokud jde o konkrétní zpracování uvedené literární rešerše nemám výhrady.
Literární rešerše je psána velmi vyvážene a podle mého domnení splnuje dané náležitosti pro
literární rešerši. Kladne hodnotím také to, že v práci není v citacích uvedeno mnoho internetových!
odkazu, kterými si studenti zjednodušují práci, protože nemusí pracne vyhledávat a studovat

ipotrebné písemné materiály.

X

ráce

X-

x
I

x-
x-
x

I
x-
x



i
...

, Príloha formulále Zápis o státní záverecné zkoušce

Pokud jde o fonnální stránku práce mám nekolik pripomínek. Je treba sjednotit v práci uvádené
jednotky. Vetšinou jsou jednotky uvádeny s lomítky, ale treba na str. 25, 32, 51 jsou jednotky
uvádeny ve tvaru napr. MJ.kg-i apod. V práci jsem také oznacil nekolik preklepu.
K uvedeným citacím mám nekteré pripomínky. V textu práce je nekde (napr. str. 25) a v seznamu
literatury je uvádena citace (Moudrý, Strašil 1999). V textu je nekde uvádeno také (Moudrý 1999)
- napr. str. 15, 18 apod. Tato citace není uvedena takto ani seznamu literatury. V seznamu
literatury chybí také citace (PlOchl,Heiennann 2006) uvádená napr. na str. 42, 43, 45 atd. I

V seznamuliteraturyje však citaceHeiennann,PlOchl2006 (str.54). Jak majíbýt citacesprávne? I

Diskuse je vedena na dobré úrovni. Závery vystihují podstatu sledované problematiky, .
odpovídají cílum práce.

Pres výše uvedené nekteré pripomínky mohu konstatovat, že predložení bakalárská práce je
podle mého soudu velmi dobre zpracovaná a splnuje fonnální náležitosti kladené na bakalárskou
práci.

K obhajobe mám na bakalárku následující otázku. V záverech je uvedena výhrevnost konopí.
Jaký je rozdíl mezi výhrevností a spalným teplem?

Záver: Záverecnou práci doporucuji obhajobe (ANO/NE): ANO

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovne): I

výborne, velmi dobre, dobre, nevyhoveVa)

Datum

Výborne

28.4.2011

Podpis oponenta

f C
. '- ~

Ing. enek Strašil, CSc.


